
  N° CHEVAUX  DIST.CHRON. PERF. COTEENTRAÎNEURS

PRONOSTICS DE LA PRESSE

PROPRIÉTAIREDRIVERSORIGINES

GROS OUTSIDERS: -

SECONDES CHANCES: 2 - 5 - 6 - 1

FAVORIS: 13 - 16 - 15 - 7 - 11

OUEST FRANCE: 13 - 16 - 7 - 14 - 6 - 11 - 12 - 4

LE PARISIEN : 13 - 12 - 5 - 4 - 7 - 15 - 9 - 16

GENY COURSES: 13 - 16 - 15 - 7 - 11 - 9 - 8 - 12

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

QUARTE/COUPLE DU JEUDI 19 SEPTEMBRE 2019

QUARTÉ/COUPLE

FRANCE SOIR : 13 - 7 - 16 - 15 - 9 - 6 - 12 - 8

OUTSIDERS: 4 - 14 - 10 - 3

VINCENNES - 16 PARTANTS
PRIX BERNARD LE QUELLEC - 1 ère Course (R1)
ATTELE - 58.000 EUROS - 2.700 Mètres (G.P)

Pour 6 à 10 ans inclus, n'ayant pas gagné 301.000 EUROS

GAINS
EN

EURO
SEXE
AGE

Composition & Impression Graphique Industrie S.A Tél : 20 29 30 00 Bamako (Rép. du Mali)

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO (1 EURO = 655,957 F CFA )

       PROGRAMME OFFICIEL PMU-MALI Fermeture des T.P.E  : 11 h 50 mnDépart de la Course :  11 H 50

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LESRAPPORTS

CONSULTEZ A TOUT  MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : www.Pmu.ml

G. DONIO

Y  .    LEBOURGEOIS

CH. HAMEL

A. ABRIVARD

M. LENOIR

M. ABRIVARD

E. RAFFIN

PH.DAUGEARD

A. GUZZINATI

F. OUVRIE

G. GELORMINI

J.G.VANEECKHAUTE

CH.J. BIGEON

P.Y. VERVA

A. BARRIER

F. NIVARD

M. DONIO

G. LEFEBVRE

CH. HAMEL

J. GRUMETZ

M. LENOIR

A. DE GRAEVE

P.    A .  RYNWALT     -     BOULARD

PH. DAUGEARD

A. GUZZINATI

N. DROMIGNY

B. BOURGOIN

J.G.VANEECKHAUTE

CH. BIGEON

CH. ECALARD

F. LEBLANC

PH. BILLARD

A. ANDRIEU

CH. LEJEUNE

EcurieMARECHAL

Mme   G  .  SOULAGES

G. SIMON

StalD’ATOM(BEL)

J   .    FERNANDEZ   -    SANCHEZ

Ecurie     Philippe       DAUGEARD

ScuderiaNUOVAMIRABELLOSAS(ITY)

Ecurie        Nicolas          DROMIGNY

D. BROCHON

J.G.VAN EECKHAUTE

Christian     Georges      LABBE

Ecurie BRINDOR

J. COTTEL

Gilles     BAUDIER     CANARELLI

2-1-6-D-6

D-4-2-D-D

7-R-D-0-7

D-4-0-D-D

3-8-D-9-0

7-3-2-D-1

4-4-1-1-9

D-1-5-5-1

4-2-3-1-6

0-5-0-1-9

3-2-0-0-0

2-6-0-8-D

D-1-D-D-1

D-5-4-8-D

0-3-3-5-8

0-0-1-5-2

AS BLUE

AMOUR ORAGEUX

CHIRICAHUA

AS DE GODISSON

BALZAC DE SOUVIGNE

CYRIEL D’ATOM

DIGNE ET DROIT

BEONEDESTHIRONS

SHOWMAR

VALSEME

BRASIL DE BAILLY

BARON DU BOURG

ALINEA

BARAKA DEBOUGY

CANDIDAT   D’ORTIGE

CARLO DE CARSI

2700

2700

2700

2700

2700

2700

2700

2700

2700

2700

2700

2700

2700

2700

2700

2700

1:13:4

1:12:3

1:12:3

1:11:6

1:12:9

1:12:6

1:11:1

1:13:3

1:10:8

1:13:9

1:12:1

1:12:1

1:13:2

1:12:4

1:12:5

1:12:6

H   9

H   9

F   7

H   9

H   8

H   7

M   6

H   8

M   8

H  10

H   8

H   8

H   9

F   8

M   7

H   7

L’As DeViretaute-quapriccia   Blue

Prince D’Espace-marjolaine Witt

PomerolDeLaumac-phoenix Arizona

GaiBrillant-  deesseDeGodisson

Lontzac-jalna De Souvigne

Otello Pierji-oliga D’Atom

The Best Madrik-plenty Pocket

Roi  DuCoq-missDes Thirons

S.j.’S Photo-lucemar

Bijou Du Bignon-icota Brehalaise

Baccarat Du Pont-quokine De Chavot

Lilium Madrik-pin Up Du Bourg

Baccarat Du Pont-pavive

Norginio-piccata De Bougy

Giant Cat-rare D’Ortige

Ismael Du Pont  -  orence   De   Carsi

264.480

264.900

264.940

266.640

272.380

273.102

275.030

277.840

281.840

286.940

287.250

288.220

288.390

300.530

300.720

300.750

 Arrivée Quarté/Couplé du Jeudi, 17 Sept.2019 : 1 - 3 - 8 - 4
 Couplé gagant : 1 - 3 ou 3 - 1 Couplé placé A : 1 - 3 ou 3 - 1

                       B : 1 - 8 ou 8 - 1 / C : 3 - 8 ou 8 - 3

36/1

16/1

81/1

50/1

21/1

22/1

6/1

26/1

12/1

71/1

18/1

14/1

3/1

51/1

13/1

7/1

Retour à Vincennes, ce jeudi 19 septembre, où l’on retrouve seize trotteurs âgés de 6 à 10 ans,
n’ayant pas gagné 301.000 eurosuros. Support des paris à la carte, ce Prix Bernard le Quellec (2.700
m - G.P), s’annonce plus ouvert qu’il n’y paraît. Branché sur courant alternatif, Alinéa (13) est retombé
dans ses travers à Meslay-du-Maine, alors qu’il luttait encore pour la gagne. Auparavant, il a fait parler
la poudre sur les 2.850 mètres de la grande piste. Vous l’aurez compris, avec lui, ce n’est pas une question
de moteur simplement de bon vouloir. S’il trotte, il paraît dur à devancer. Franck Leblanc nous a un peu
refroidi au sujet de Candidat d’Ortige (15), absent depuis le mois de juin. Même s’il risque de manquer
d’une course, vu la qualité de l’engagement et au regard de ses performances ici même, on est obligé
de le retenir dans une sélection. Brasil de Bailly (11) a repris du moral en province. Evidemment,
l’opposition du jour est d’un tout autre calibre, mais il ne lui pas interdit de se placer ici. Carlo de Carsi
(16), confié à notre consultant, bénéficie d’un engagement sur mesure. Il nous a déçus cet été sur la Riviera
et aura à coeur de nous montrer un tout autre visage. Digne et Droit (7), seul 6 ans au départ, reste sur
une probante sortie au niveau groupe III et vise moins haut ce jeudi. Parmi les outsiders, Showmar (9),
véritable trotteur, nous revient d’Italie affûté et fin prêt. Be One des Thirons (8), fautif à Saint-Malo, restera
ferré ici. Cela ne lui avait pas empêché d’enlever la palme, en mai 2018, sur cette même cendrée ! As Blue
(1), que l’on ne vous présente plus, affiche une forme optimale. Et nul doute qu’il tirera profit de la moindre défaillance...

1 - AS BLUE : Spécialiste des pistes plates,
il a du mal à Vincennes : 1 place en 15 sorties ! En
revanche, il revient en forme après un passage à vide.
Du coup, son entraîneur se laisse tenter par ce quinté.
Pas mieux que 5e.

2 - AMOUR ORAGEUX : Ce n’est pas trop le
cheval de Vincennes. Il n’y a d’ailleurs jamais gagné.
Placé de quintés cet été (Enghien et Argentan), il s’est
montré fautif pour sa rentrée. Il retrouve Yoann
Lebourgeois, un atout de marque. Notre regret.

3 – CHIRICAHUA : C’est au monté qu’elle a
obtenu ses meilleurs résultats. Elle vient d’effectuer
sa rentrée après plus d’un an et demi d’absence et
a logiquement fini loin des premiers. Elle aura encore
besoin de plusieurs courses. On raye.

4 - AS DE GODISSON : Il se plaît à Vincennes
mais surtout sur les 2100 mètres de la grande piste.
Il y a d’ailleurs battu son record au mois de juin
(1’11'’6). Absent depuis juillet, cette tentative lui sera
bénéfique. En cas de défaillances.

5 - BALZAC DE SOUVIGNE : A perdu de son
mordant avec l’âge. S’il se défend en province, il
éprouve des difficultés en région parisienne. Il vient
tout de même de réussir sa rentrée à Lyon-Parilly et
a bien récupéré. Le lot est moyen. Surprise possi-
ble.

6 - CYRIEL D’ATOM : Moyen en région
parisienne, il a retrouvé du poil de la bête en Belgique.
A l’habitude de concéder du terrain au départ et c’est
toujours compliqué de revenir. Le changement de
main peut lui être bénéfique.

7 - DIGNE ET DROIT : Il a réussi son été (2
victoires en province) et vient de se classer plaisant
4e d’un lot très relevé à Vincennes (2850 m GP). Eric
Raffin, déjà placé avec lui, a été appelé en renfort.
Descendant de catégorie, il faudra compter avec
lui.

8 - BE ONE DES THIRONS : Il a peu couru
cette année mais a quand même vaincu à deux
reprises. Ph. Daugeard le ménage. Il garde ses fers
cette fois, pas un problème, il a déjà gagné ainsi. En
prenant un bon départ et en courant caché, il peut
se placer.

9 – SHOWMAR : 3e d’un quinté cet été à
Enghien derrière Amour Orageux (2150 m). Pos-
sède surtout de la vitesse mais n’est pas dénué de
tenue. Il a couru en Italie avant de bénéficier d’un
mois de repos. Aligné avec des ambitions, on s’en
méfie.

10 – VALSEME : Il est enfin parvenu à
gagner sa course cet été, sur l’herbe de Montier-en-
Der. Ensuite, il a fini 5e d’un réclamer... ça veut tout
dire. Bien battu dans le quinté du 21/08 enlevé par
Alinéa, c’est un gros outsider.

11 - BRASIL DE BAILLY : Comme durant
l’été 2018, il est allé prendre de l’argent à Divonne-
les-Bains. C’est plus compliqué à Vincennes, vu ses
gains. Il y a des jeunes aux dents longues au départ
mais il est extra et son entraîneur y compte. A
suivre.

12 - BARON DU BOURG : Remarqué dans
le quinté du 21/08 (6e derrière Alinéa), il a aussitôt
confirmé en se classant 2e sur l’herbe d’Alençon
devant Digne et Droit. Revenu au mieux, cet enga-
gement sur mesure tombe à pic. Outsider valable.

13 – ALINEA : Inutile de le présenter, il est
pétri de qualité mais demeure très fautif. Luttait pour
la victoire dans le quinté du 4/09 lors de sa faute.
Un mal pour un bien, vu la qualité de cet engage-
ment. Sage, il sera dur à battre.

14 - BARAKA DE BOUGY : Selon son
dernier driver, elle était fatiguée le 4/09 lors de sa
faute. Vu ses gains, elle n’a plus trop de bons
engagements à sa disposition, celui-ci en est un.
Elle va devoir courir cachée pour obtenir une
petite place.

15 - CANDIDAT D’ORTIGE : Il effectue une
bonne saison et a notamment disputé l’arrivée de
plusieurs quintés. Mis au repos cet été, il revient en
piste sans ambitions selon son entraîneur, n’étant
pas affûté. Mais sur sa classe, on préfère le garder.

16 - CARLO DE CARSI : Il revient du Sud-
Est où il a fait plusieurs entraîneurs (L. Gout, J.M.
Roubaud). Il a échoué lors de ses 2 dernières sorties
mais il y avait de l’opposition. Une première pour Ph.
Billard. Déjà lauréat avec F. Nivard. Attention !


