

## Départ de la Course : 11 H 50 Fermeture des T.P.E : 11 h 50 mn

## QUARTE/COUPLE DU JEUDI 19 SEPTEMBRE 2019

## **VINCENNES - 16 PARTANTS**

PRIX BERNARD LE QUELLEC - 1 ère Course (R1)

ATTELE - 58.000 EUROS - 2.700 Mètres (G.P)

Pour 6 à 10 ans inclus, n'avant pas gagné 301.000 EUROS

				-						
CHEVAUX	DIST	CHRON	SEX AG	ORIGINES	EN	DRIVERS	ENTRAÎNEURS	PROPRIÉTAIRE	PERF.	COTE
ASBLUE	2700	1:13:4	н	L'As DeViretaute-quapriccia Blue	264.480	G.DONIO	M. DONIO	A. ANDRIEU	2-1-6-D-6	36/1
AMOURORAGEUX	2700	1:12:3	н	Prince D'Espace-marjolaineWitt	264.900	Y. LEBOURGEOIS	G.LEFEBVRE	CH.LEJEUNE	D-4-2-D-D	16/1
CHIRICAHUA	2700	1:12:3	F	PomeroIDeLaumac-phoenixArizona	264.940	CH.HAMEL	CH. HAMEL	EcurieMARECHAL	7-R-D-0-7	81/1
ASDEGODISSON	2700	1:11:6	н	GaiBrillant-deesseDeGodisson	266.640	A.ABRIVARD	J.GRUMETZ	Mme G.SOULAGES	D-4-0-D-D	50/1
BALZACDESOUVIGNE	2700	1:12:9	н	Lontzac-jalna De Souvigne	272.380	M. LENOIR	M. LENOIR	G. SIMON	3-8-D-9-0	21/1
CYRIELD'ATOM	2700	1:12:6	н	Otello Pierji-oliga D'Atom	273.102	M.ABRIVARD	A.DEGRAEVE	StaID'ATOM(BEL)	7-3-2-D-1	22/1
DIGNEET DROIT	2700	1:11:1	м	The Best Madrik-plenty Pocket	275.030	E.RAFFIN	P. A.RYNWALT - BOULARD	J . FERNANDEZ - SANCHEZ	4-4-1-1-9	6/1
BEONEDESTHIRONS	2700	1:13:3	н	Roi DuCoq-missDes Thirons	277.840	PH.DAUGEARD	PH.DAUGEARD	Ecurie Philippe DAUGEARD	D-1-5-5-1	26/1
SHOWMAR	2700	1:10:8	м	S.j.'S Photo-lucemar	281.840	A.GUZZINATI	A.GUZZINATI	ScuderiaNUOVAMIRABELLOSAS(ITY)	4-2-3-1-6	12/1
VALSEME	2700	1:13:9	Н 1	Bijou Du Bignon-icota Brehalaise	286.940	F. OUVRIE	N.DROMIGNY	Ecurie Nicolas DROMIGNY	0-5-0-1-9	71/1
BRASILDEBAILLY	2700	1:12:1	н	Baccarat Du Pont-quokine De Chavot	287.250	G.GELORMINI	B.BOURGOIN	D.BROCHON	3-2-0-0-0	18/1
BARON DU BOURG	2700	1:12:1	н	Lilium Madrik-pinUpDuBourg	288.220	J.G.VANEECKHAUTE	J.G.VANEECKHAUTE	J.G.VANEECKHAUTE	2-6-0-8-D	14/1
ALINEA	2700	1:13:2	н	Baccarat DuPont-pavive	288.390	CH.J.BIGEON	CH. BIGEON	Christian Georges LABBE	D-1-D-D-1	3/1
BARAKA DEBOUGY	2700	1:12:4	F	Norginio-piccata De Bougy	300.530	P.Y. VERVA	CH.ECALARD	Ecurie BRINDOR	D-5-4-8-D	51/1
CANDIDAT D'ORTIGE	2700	1:12:5	м	GiantCat-rare D'Ortige	300.720	A.BARRIER	F.LEBLANC	J.COTTEL	0-3-3-5-8	13/1
CARLODECARSI	2700	1:12:6	н	Ismael Du Pont-orence De Carsi	300.750	F. NIVARD	PH.BILLARD	Gilles BAUDIER CANARELLI	0-0-1-5-2	7/1
	ASBLUE AMOUR ORAGEUX CHIRICAHUA AS DE GODISSON BALZACDESOUVIGNE CYRIEL D'ATOM DIGNE ET DROIT BEONEDESTHIRONS SHOWMAR VALSEME BRASIL DE BAILLY BARON DU BOURG ALINEA BARAKA DEBOUGY CANDIDAT D'ORTIGE	ASBLUE 2700 AMOURORAGEUX 2700 CHIRICAHUA 2700 AS DE GODISSON 2700 BALZACDESOUVIGNE 2700 CYRIEL D'ATOM 2700 DIGNE ET DROIT 2700 BEONEDESTHIRONS 2700 SHOWMAR 2700 VALSEME 2700 BRASIL DE BAILLY 2700 BARON DU BOURG 2700 ALINEA 2700 BARAKA DEBOUGY 2700 CANDIDAT D'ORTIGE 2700	ASBLUE 2700 1:13:4 AMOURORAGEUX 2700 1:12:3 CHIRICAHUA 2700 1:12:3 AS DE GODISSON 2700 1:11:6 BALZACDESOUVIGNE 2700 1:12:9 CYRIEL D'ATOM 2700 1:11:1 BEONEDESTHIRONS 2700 1:13:3 SHOWMAR 2700 1:10:8 VALSEME 2700 1:12:1 BARONDU BOURG 2700 1:12:1 BARONDU BOURG 2700 1:12:1 ALINEA 2700 1:13:2 BARAKA DEBOUGY 2700 1:12:4 CANDIDAT D'ORTIGE 2700 1:12:5	ASBLUE 2700 1:13:4 H 9 AMOURORAGEUX 2700 1:12:3 F 7 CHIRICAHUA 2700 1:12:3 F 7 AS DE GODISSON 2700 1:11:6 H 9 BALZACDESOUVIGNE 2700 1:12:9 H 8 CYRIEL D'ATOM 2700 1:12:6 H 7 DIGNE ET DROIT 2700 1:11:1 M 9 BEONEDESTHIRONS 2700 1:10:8 M 9 VALSEME 2700 1:13:3 H 10 BRASIL DE BAILLY 2700 1:12:1 H 8 BARON DU BOURG 2700 1:12:1 H 8 BARON DU BOURG 2700 1:12:1 H 8 BARAKA DEBOUGY 2700 1:12:4 F 8 CANDIDAT D'ORTIGE 2700 1:12:5 M 9	ASBLUE 2700 1:13:4 H 9 L'As DeViretaute-quepricia Blue AMOURORAGEUX 2700 1:12:3 H 9 Prince D'Espace-marjolaineWitt CHIRICAHUA 2700 1:12:3 F 7 PomerolDeLaumacyhoenixArizona AS DE GODISSON 2700 1:11:6 H 9 GaiBrillant-deessebe6odisson BALZACDESOUVIGNE 2700 1:12:9 H 8 Lontzac-jalna De Souvigne CYRIEL D'ATOM 2700 1:12:6 H 7 Otello Pierji-oliga D'Atom DIGNE ET DROIT 2700 1:11:1 M 6 The Best Madrik-plenty Pocket BEONEDESTHIRONS 2700 1:13:3 H 8 Roi DuCoq-missDes Thirons SHOWMAR 2700 1:10:8 M 8 S.J.'S Photo-lucemar VALSEME 2700 1:13:9 H 10 Bijou Du Bignon-lota Brehalise BRASIL DEBAILLY 2700 1:12:1 H 8 Baccarat Du Pont-quokine DeChavot BARON DU BOURG 2700 1:13:2 H 9 Baccarat Du Pont-puvive BARAKA DEBOUGY 2700 1:12:4 F 8 Norginio-piccata De Bougy CANDIDAT D'ORTIGE 2700 1:12:5 M 7 Giant Cat-rare D'Ortige	CHEVAUX         DIST CHRON AGE         CAGE         ORIGINES         ENCURO           ASBLUE         2700         1:13:4         H         9         L'As DeViretaute-quapricia Blue 264.480         264.480           AMOURORAGEUX         2700         1:12:3         H         9         Prince D'Espace-mariplaine Witt 264.940         264.940           CHIRICAHUA         2700         1:12:3         F         7         PomeroIDeLaumac phoenix Arizona 264.940         264.940           AS DE GODISSON         2700         1:11:6         H         9         GaiBrillant- deesse DeGodisson 266.640         266.640           BALZACDESOUVIGNE         2700         1:12:9         H         8         Lontzac-jalna De Souvigne 272.380         272.380           CYRIEL D'ATOM         2700         1:12:6         H         7         Otello Pierji-oliga D'Atom 273.102         273.102           DIGNE ET DROIT         2700         1:11:1         M         6         The Best Madrik-plenty Pocket 275.030         277.840           SHOWMAR         2700         1:10:8         M         8         8.j.'S Photo-lucemar 281.840         281.840           VALSEME         2700         1:13:9         H         1         0         Bijou Du Bignon-icotaBrehabise 286.940	AGE EURO  ASBLUE 2700 1:13:4 H 9 L'AS DEVIREAURE-quapricia Blue 264.480 G. DONIO  AMOURORAGEUX 2700 1:12:3 H 9 Prince D'Espace-mariphaineWitt 264.900 Y. LEBOURGEOIS  CHIRICAHUA 2700 1:12:3 F 7 PomeroIDeLaumacyhoenixArizona 264.940 CH. HAMEL  AS DE GODISSON 2700 1:11:6 H 9 GaiBrillant- deessedeGodsson 266.640 A. ABRIVARD  BALZACDESOUVIGNE 2700 1:12:9 H 8 Lontzac-jalna De Souvigne 272.380 M. LENOIR  CYRIEL D'ATOM 2700 1:12:6 H 7 Otello Pierji-oliga D'Atom 273.102 M. ABRIVARD  DIGNE ET DROIT 2700 1:11:1 M 6 The Best Madrik-plenty Pocket 275.030 E. RAFFIN  BEONEDESTHIRONS 2700 1:13:3 H 8 Roi DuCoq-miss Des Thirons 277.840 PH.DAUGEARD  SHOWMAR 2700 1:10:8 M 8 S.j.'S Photo-lucernar 281.840 A. GUZZINATI  VALSEME 2700 1:13:9 H 10 Bijou Du Bignon-icotaBrehalsise 286.940 F. OUVRIE  BRASIL DE BAILLY 2700 1:12:1 H 8 Baccarat Du Pont-puoline De Chavat 287.250 G. GELORMINI  BARON DU BOURG 2700 1:12:1 H 8 Lillium Madrik-pinUpDu Bourg 288.390 CH. J. BIGEON  BARAKA DEBOUGY 2700 1:12:4 F 8 Norginio-piccata De Bougy 300.530 P.Y. VERVA  CANDIDAT D'ORTIGE 2700 1:12:5 M 7 Giant Cat-rare D'Ortige 300.720 A. BARRIER	CHEVAUX         DIST CHRON AGE         ORIGINES AGE         EN EURO         DRIVERS         ENTRAINEURS           ASBLUE         2700         1:13:4         H 9         L'As DeViretaute-quapricia Blue 264.480         G. DONIO         M. DONIO           AMOURORAGEUX         2700         1:12:3         H 9         Prince D'Espace-maripidaire/Wit 264.900         Y. LEBOURGEOIS G. LEFEBVRE           CHIRICAHUA         2700         1:11:6         H 9         GaiBrillant- deesse0@disson 266.640         CH. HAMEL         CH. HAMEL           AS DE GODISSON         2700         1:12:9         H 8         Lontzac-jaina De Souvigne 272.380         M. LENOIR         M. LENOIR           BALZACDESOUVIGNE         2700         1:12:6         H 7         Otello Pierji-oliga D'Atom 7         272.380         M. LENOIR         M. LENOIR           CYRIEL D'ATOM 2700         1:11:1         M 6         The BestMadrik-plenty Pocket 7         275.030         E. RAFFIN P. A.RYNWALT - BOULARD           BEONEDESTHIRONS 2700         1:13:3         H 8         Roi DuCoq-missDes Thirons 277.840         PH.DAUGEARD         PH. DAUGEARD           SHOWMAR         2700         1:13:9         H 10         BijouDu Bignon-icotaBrehalaise 286.940         F. OUVRIE N. DROMIGNY           BARASIL DEBAILLY         2700         1:12:1	CHEVAUX  DIST. CHRON. AGE  ORIGINES  EN DRIVERS  ENTRAINEURS  PROPRIETAIRE  AGE  ORIGINES  ENTRAINEURS  PROPRIETAIRE  PROPRIETAIRE  ORIGINES  ENTRAINEURS  PROPRIETAIRE  PROPRIETAIRE  AGE  ORIGINES  ENTRAINEURS  PROPRIETAIRE  CH. 4.80 DONIO  A. ANDRIEU  CH. HAMEL  CH. H	Chevaux   Dist   Chron   Sac   Age   Origines   End   Drivers   Entraineurs   Proprietative   Proprietative

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO (1 EURO = 655,957 F CFA )

## PRONOSTICS DE LA PRESSE

FAVORIS: 13 - 16 - 15 - 7 - 11 FRANCE SOIR: 13-7-16-15-9-6-12-8

LE PARISIEN: 13 - 12 - 5 - 4 - 7 - 15 - 9 - 16 SECONDES CHANCES: 2 - 5 - 6 - 1

OUEST FRANCE: 13 - 16 - 7 - 14 - 6 - 11 - 12 - 4 OUTSIDERS: 4 - 14 - 10 - 3

GROS OUTSIDERS: -GENY COURSES: 13 - 16 - 15 - 7 - 11 - 9 - 8 - 12

Arrivée Quarté/Couplé du Jeudi, 17 Sept.2019 : 1 - 3 - 8 - 4 Couplé gagant : 1 - 3 ou 3 - 1 Couplé placé A : 1 - 3 ou 3 - 1

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LESRAPPORTS

B: 1 - 8 ou 8 - 1 / C: 3 - 8 ou 8 - 3 | CONSULTEZ A TOUT MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI: WWW.Pmu.ml

Retour à Vincennes, ce jeudi 19 septembre, où l'on retrouve seize trotteurs âgés de 6 à 10 ans n'ayant pas gagné 301.000 eurosuros. Support des paris à la carte, ce Prix Bernard le Quellec (2.700 m - G.P), s'annonce plus ouvert qu'il n'y paraît. Branché sur courant alternatif, Alinéa (13) est retombé dans ses travers à Meslay-du-Maine, alors qu'il luttait encore pour la gagne. Auparavant, il a fait parler la poudre sur les 2.850 mètres de la grande piste. Vous l'aurez compris, avec lui, ce n'est pas une guestion de moteur simplement de bon vouloir. S'il trotte, il paraît dur à devancer. Franck Leblanc nous a un peu refroidi au sujet de Candidat d'Ortige (15), absent depuis le mois de juin. Même s'il risque de manquer d'une course, vu la qualité de l'engagement et au regard de ses performances ici même, on est obligé de le retenir dans une sélection. Brasil de Bailly (11) a repris du moral en province. Evidemment, l'opposition du jour est d'un tout autre calibre, mais il ne lui pas interdit de se placer ici. Carlo de Carsi (16), confié à notre consultant, bénéficie d'un engagement sur mesure. Il nous a décus cet été sur la Riviera et aura à coeur de nous montrer un tout autre visage. Digne et Droit (7), seul 6 ans au départ, reste sur une probante sortie au niveau groupe III et vise moins haut ce jeudi. Parmi les outsiders, Showmar (9). véritable trotteur, nous revient d'Italie affûté et fin prêt. **Be One des Thirons (8)**, fautif à Saint-Malo, restera ferré ici. Cela ne lui avait pas empêché d'enlever la palme, en mai 2018, sur cette même cendrée! As Blue (1), que l'on ne vous présente plus, affiche une forme optimale. Et nul doute qu'il tirera profit de la moindre défaillance.

1 - AS BLUE: Spécialiste des pistes plates, il a du mal à Vincennes : 1 place en 15 sorties ! En Enghien derrière Amour Orageux (2150 m). Posrevanche, il revient en forme après un passage à vide, sède surtout de la vitesse mais n'est pas dénué de Du coup, son entraîneur se laisse tenter par ce quinté. Itenue. Il a couru en Italie avant de bénéficier d'un Pas mieux que 5e.

2 - AMOUR ORAGEUX : Ce n'est pas trop le méfie. cheval de Vincennes. Il n'y a d'ailleurs jamais gagné. Placé de quintés cet été (Énghien et Argentan), il s'est gagner sa course cet été, sur l'herbe de Montier-enmontré fautif pour sa rentrée. Il retrouve Yoann Der Ensuite, il a fini 5e d'un réclamer... ça veut tout Lebourgeois, un atout de marque. Notre regret.

3 - CHIRICAHUA: C'est au monté qu'elle a Alinéa, c'est un gros outsider. obtenu ses meilleurs résultats. Elle vient d'effectuer sa rentrée après plus d'un an et demi d'absence et l'été 2018, il est allé prendre de l'argent à Divonnea logiquement fini loin des premiers. Elle aura encore les-Bains. C'est plus compliqué à Vincennes, vu ses besoin de plusieurs courses. On raye.

mais surtout sur les 2100 mètres de la grande piste. suivre. II v a d'ailleurs battu son record au mois de juin (1'11"6). Absent depuis iuillet, cette tentative lui sera le quinté du 21/08 (6e derrière Alinéa), il a aussitôt bénéfique. En cas de défaillances.

mordant avec l'âge. S'il se défend en province, il gement sur mesure tombe à pic. Outsider valable. éprouve des difficultés en région parisienne. Il vient tout de même de réussir sa rentrée à Lyon-Parilly et pétri de qualité mais demeure très fautif. Luttait pour a bien récupéré. Le lot est moyen. **Surprise possi-**lla victoire dans le quinté du 4/09 lors de sa faute.

6 - CYRIEL D'ATOM: Moyen en région ment. Sage, il sera dur à battre. parisienne, il a retrouvé du poil de la bête en Belgique. A l'habitude de concéder du terrain au départ et c'est dernier driver, elle était fatiquée le 4/09 lors de sa toujours compliqué de revenir. Le changement de faute. Vu ses gains, elle n'a plus trop de bons main peut lui être bénéfique.

victoires en province) et vient de se classer plaisant petite place. 4e d'un lot très relevé à Vincennes (2850 m GP). Eric Raffin, déjà placé avec lui, a été appelé en renfort bonne saison et a notamment disputé l'arrivée de Descendant de catégorie, il faudra compter avec plusieurs quintés. Mis au repos cet été, il revient en

cette année mais a quand même vaincu à deux reprises. Ph. Daugeard le ménage. Il garde ses fers Est où il a fait plusieurs entraîneurs (L. Gout, J.M cette fois, pas un problème, il a déjà gagné ainsi. En Roubaud). Il a échoué lors de ses 2 dernières sorties prenant un bon départ et en courant caché, il peut mais il y avait de l'opposition. Une première pour Ph. se placer.

9 - SHOWMAR : 3e d'un quinté cet été à mois de repos. Aligné avec des ambitions, on s'en

10 - VALSEME : Il est enfin parvenu à dire. Bien battu dans le quinté du 21/08 enlevé par

11 - BRASIL DE BAILLY : Comme durant gains. Il y a des jeunes aux dents longues au départ 4-AS DE GODISSON: Il se plaît à Vincennes mais il est extra et son entraîneur y compte. A

12 - BARON DU BOURG : Remarqué dans confirmé en se classant 2e sur l'herbe d'Alencon 5 - BALZAC DE SOUVIGNE: A perdu de son devant Digne et Droit. Revenu au mieux, cet enga-

> 13 - ALINEA: Inutile de le présenter, il est Un mal pour un bien, vu la qualité de cet engage

14 - BARAKA DE BOUGY : Selon son engagements à sa disposition, celui-ci en est un 7 - DIGNE ET DROIT : Il a réussi son été (2 Elle va devoir courir cachée pour obtenir une

15 - CANDIDAT D'ORTIGE : Il effectue une piste sans ambitions selon son entraîneur, n'étant 8 - BE ONE DES THIRONS : Il a peu couru pas affûté. Mais sur sa classe, on préfère le garder

> 16 - CARLO DE CARSI : Il revient du Sud-Billard. Déià lauréat avec F. Nivard. Attention!